

株式会社マリモホールディングス

連結貸借対照表

(2023年7月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	109,258,636	流動負債	50,239,317
現金及び預金	24,258,745	買掛金	849,906
売掛金	413,570	工事未払金	355,978
完成工事未収入金	45,409	短期借入金	8,877,146
商品	87,561	1年内償還予定の社債	512,000
仕掛品	7,913	1年内返済予定の長期借入金	29,499,419
販売用不動産	17,097,568	未払金	3,159,613
仕掛販売用不動産	60,846,795	未払費用	264,681
未成工事支出金	717,150	未払法人税等	2,096,267
前渡金	411,081	契約負債	2,679,660
短期貸付金	868,277	預り金	640,167
未収入金	807,895	その他	1,304,476
前払費用	688,797	固定負債	39,501,793
その他	3,008,031	長期借入金	33,761,204
貸倒引当金	△ 161	社債	2,500,000
固定資産	15,654,744	長期預り敷金保証金	1,951,123
有形固定資産	4,467,517	退職給付に係る負債	90,000
土地	1,054,776	その他	1,199,466
建物及び構築物	2,592,733	負債合計	89,741,111
その他	820,006	純資産の部	
無形固定資産	238,157	株主資本	24,328,940
投資その他の資産	10,949,070	資本金	50,000
関係会社株式	3,925,054	資本剰余金	-
投資有価証券	2,274,508	利益剰余金	24,278,940
長期貸付金	999,963	その他の包括利益累計額	2,549,256
長期預け金	1,805,587	その他有価証券評価差額金	233,541
繰延税金資産	109,388	為替換算調整勘定	2,315,715
その他	1,843,503	非支配株主持分	8,294,072
貸倒引当金	△ 8,935	純資産合計	35,172,270
資産合計	124,913,381	負債及び純資産合計	124,913,381

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

株式会社マリモホールディングス

連結損益計算書

(2022年8月1日から
2023年7月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		65,190,351
売 上 原 価		51,158,755
売 上 総 利 益		14,031,595
販売費及び一般管理費		10,185,447
営 業 利 益		3,846,148
営 業 外 収 益		
受 取 配 当 金	119,950	
受 取 利 息	123,099	
そ の 他	165,390	408,440
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	860,833	
支 払 手 数 料	412,424	
為 替 差 損	29,313	
そ の 他	108,459	1,411,031
経 常 利 益		2,843,558
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	58,764	58,764
特 別 損 失		
関 係 会 社 株 式 評 価 損	53,235	
減 損 損 失	487,770	
債 務 保 証 損 失 引 当 金 繰 入 額	142,000	
債 権 売 却 損	2,442,896	3,125,903
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		△ 223,580
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,429,565	
法 人 税 等 調 整 額	348,338	2,777,904
当 期 純 利 益		△ 3,001,484
非支配株主に帰属する当期純利益		457,017
親会社株主に帰属する当期純利益		△ 3,458,501

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。